média complexidade do Hospital Municipal “Vale do Guaporé”, com o objetivo de garantir o acesso aos 

usuários do SUS através da descentralização dos serviços de média complexidade de forma 
regionalizada. 

Artigo 2º O incentivo financeiro estabelecido nesta Portaria deverá ser transferido em três parcelas no 
valor de R$ 494.739,87 (quatrocentos e noventa e quatro mil, setecentos e trinta e nove reais e oitenta e 
sete centavos) cada, ao Fundo Municipal de Saúde de Pontes e Lacerda-MT, em conta específica de 
Média e Alta Complexidade (MAC). 

§1º As transferências referem-se às parcelas dos meses de outubro, novembro e dezembro de 2015. 
§ 2º As despesas decorrentes deste incentivo ocorrerão por conta dos recursos financeiros e da